
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA  
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - ICSA  
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO - FAAD  

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD  
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O  
EDITAL Nº 03 - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD/PS 2019 

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR A DISTÂNCIA 
 
 

 

A Diretoria da Faculdade de Administração – FAAD, Instituto de Ciências Sociais 
Aplicadas - ICSA, Universidade Federal do Pará - UFPA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
 
1. Prorrogar até o dia 26 de abril de 2019 o prazo de inscrição para o processo 

seletivo para TUTOR A DISTÂNCIA, do Curso de Bacharelado em Administração 
Pública EaD. 

 
2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constantes nos itens 4, 6 e 8 

conforme apresentado abaixo: 
 

ATIVIDADES PRAZOS 

Período de inscrição  08 a 26 de abril de 2019 

Entrega dos documentos na secretaria  até o dia 26 de abril de 2019 

Prova presencial 07 de maio de 2019 

Resultado prova presencial 14 de maio de 2019 

Prova de títulos 15 e 16 de maio de 2019 

Resultado final 21 de maio de 2019 

 
 

3. Mantém-se inalterados os demais itens do EDITAL Nº 03 - ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EAD/PS 2019 - PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR A DISTÂNCIA. 
 

 
 
 
 

 
Profª. Ma. Benedita Maria Diniz da Silva  

Coordenadora Executiva do Curso 
Bacharelado em Administração Pública EaD 

Faculdade de Administração - FAAD 


